
МАЛОГЛУШИЦКИЕ ВЕСТИ 12+

Выпуск № 6(432) от 22.02.2023 г.
Печатное средство массовой информации сельского поселения Малая

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области -
газета

_________________________________________________________

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ

ПРОКУРАТУРА БОЛЬШЕГЛУШИЦКОГО РАЙОНА САМАРСКОЙ
ОБЛАСТИ РАЗЪЯСНЯЕТ:

«На какие виды доходов судебными приставами не может быть
обращено взыскание?»

Поясняет прокурор Большеглушицкого района Дмитрий Абросимов:
Виды доходов на которые не может быть обращено взыскание по
исполнительным документам перечислены в статье 101 Федерального закона
02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве».

К ним относятся денежные суммы, выплачиваемые:
- в возмещение вреда, причиненного здоровью;
- в возмещение вреда в связи со смертью кормильца;
- гражданам, получившим увечья (ранения, травмы, контузии) при

исполнении ими служебных обязанностей, и членам их семей в случае
гибели (смерти) указанных лиц;

- в качестве алиментов;
- на содержание несовершеннолетних детей в период розыска их

родителей;
- малоимущим гражданам в рамках оказания государственной

социальной помощи, в том числе на основании социального контракта;
- военнослужащим, лицам, проходящим службу в войсках

национальной гвардии Российской Федерации и имеющим специальные
звания полиции, сотрудникам органов внутренних дел Российской
Федерации в связи с участием в боевых действиях, операциях, боевых
заданиях, выполнении задач за пределами территории Российской Федерации.

А также следующие компенсационные выплаты за счет средств
федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации и
местных бюджетов:

- гражданам, пострадавшим в результате радиационных или
техногенных катастроф;

- гражданам в связи с уходом за нетрудоспособными гражданами;



Обратить взыскание также нельзя на:
- ежемесячные денежные выплаты и (или) ежегодные денежные

выплаты, начисляемые в соответствии с законодательством Российской
Федерации отдельным категориям граждан (компенсация проезда,
приобретения лекарств и другое);

- страховое обеспечение по обязательному социальному страхованию,
за исключением страховой пенсии по старости, страховой пенсии по
инвалидности, а также накопительной пенсии, срочной пенсионной выплаты
и пособия по временной нетрудоспособности;

- пенсии по случаю потери кормильца, выплачиваемые за счет средств
федерального бюджета, выплаты к пенсиям по случаю потери кормильца за
счет средств бюджетов субъектов Российской Федерации;

- пособия и выплаты гражданам, имеющим детей, беременным
женщинам, осуществляемые за счет средств федерального бюджета,
государственных внебюджетных фондов, бюджетов субъектов Российской
Федерации и местных бюджетов;

- средства материнского (семейного) капитала, предусмотренные
Федеральным законом от 29 декабря 2006 года № 256-ФЗ «О
дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей»;

- суммы компенсации стоимости проезда к месту лечения и обратно (в
том числе сопровождающего лица), если такая компенсация предусмотрена
федеральным законом;

- социальное пособие на погребение;
- денежные средства, выделенные гражданам, пострадавшим в

результате чрезвычайной ситуации, в качестве единовременной
материальной помощи и (или) финансовой помощи в связи с утратой
имущества первой необходимости и (или) в качестве единовременного
пособия членам семей граждан, погибших (умерших) в результате
чрезвычайной ситуации, и гражданам, здоровью которых в результате
чрезвычайной ситуации причинен вред различной степени тяжести;

- выплаты, осуществляемые в соответствии с нормативными
правовыми актами Президента Российской Федерации и Правительства
Российской Федерации в целях предоставления мер социальной поддержки
отдельным категориям граждан и семьям, имеющим детей.

20.02.2022 г.



МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 26 от 14 февраля 2023 года

с.Малая Глушица, ул.Советская,60
тел. (8-846-73) 66-1-32

О признании утратившими силу муниципальных правовых актов
сельского поселения Малая Глушица муниципального района

Большеглушицкий Самарской области

В целях приведения муниципальных правовых актов сельского
поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий
Самарской области в соответствие с действующим законодательством

П О С Т А Н О В Л ЯЮ:

1. Со дня вступления в силу настоящего постановления признать
утратившими силу:

- постановление Администрации сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области № 70 от
08.10.2018 г. «Об утверждении Административного регламента
предоставления Администрацией сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области
муниципальной услуги «Выдача документов (выписки из домовой книги,
справок и иных документов, предусмотренных законодательством
Российской Федерации)», («Малоглушицкие Вести», 2018, 08 октября, №
34(200));

- постановление Администрации сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области № 124 от
24.12.2018 «О внесении изменения в Административный регламент
предоставления Администрацией сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области
муниципальной услуги «Выдача документов (выписки из домовой книги,
справок и иных документов, предусмотренных законодательством
Российской Федерации», утвержденный постановлением Администрации
сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области от 08.10.2018 г. № 70»,
(«Малоглушицкие Вести», 2018, 25 декабря, № 47(213));
- постановление Администрации сельского поселения Малая Глушица



муниципального района Большеглушицкий Самарской области № 129 от
01.07.2019 «О внесении изменений в Административный регламент
предоставления Администрацией сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области
муниципальной услуги «Выдача документов (выписки из домовой книги,
справок и иных документов, предусмотренных законодательством
Российской Федерации», утвержденный постановлением Администрации
сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области от 08.10.2018 г. № 70»,
(«Малоглушицкие Вести», 2019, 01 июля, № 25(239));
- постановление Администрации сельского поселения Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий Самарской области № 59 от
23.06.2021 «О внесении изменений в Административный регламент
предоставления Администрацией сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области
муниципальной услуги «Выдача документов (выписки из домовой книги,
справок и иных документов, предусмотренных законодательством
Российской Федерации», утвержденный постановлением Администрации
сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области от 08.10.2018 г. № 70»,
(«Малоглушицкие Вести», 2021, 23 июня, № 28(344)).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Малоглушицкие
Вести" и разместить на официальном сайте Администрации сельского
поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий
Самарской области в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

К.В.Родичев, глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области

Меркулова О.Н. 69-2-39

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 27 от 14 февраля 2023 года

с.Малая Глушица, ул.Советская,60
тел. (8-846-73) 66-1-32

Об исключении муниципальной услуги из реестра (перечня)
муниципальных услуг с элементами межведомственного



взаимодействия по сельскому поселению Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области

В соответствии с Порядком формирования и ведения Реестра муниципальных услуг,
предоставляемых Администрацией сельского поселения Малая Глушица муниципального
района Большеглушицкий Самарской области, утвержденного постановлением
Администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области № 104 от 09.11.2018, постановлением
Администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области от 14.02.2023 г. № 26 «О признании утратившими
силу муниципальных правовых актов сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области», Администрация
сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий
Самарской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Исключить из реестра (перечня) муниципальных услуг с элементами
межведомственного взаимодействия по сельскому поселению Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области муниципальную услугу:

Выдача документов (выписки из домовой книги, справок и иных документов,
предусмотренных законодательством Российской Федерации).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Малоглушицкие Вести» и
разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего оставляю за собой.

К.В.Родичев, глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области

Меркулова О.Н. 69-2-39
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 28 от 14 февраля 2023 года

с.Малая Глушица, ул.Советская,60
тел. (8-846-73) 66-1-32

О мероприятиях по подготовке и пропуску весенних паводковых вод в 2023 году на
территории сельского поселения Малая Глушица муниципального района



Большеглушицкий Самарской области

В соответствии с Федеральным Законом РФ № 68-ФЗ «О защите
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», руководствуясь Уставом сельского поселения
Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской
области и в целях своевременной подготовки территории сельского
поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий
Самарской области к пропуску весенних паводковых вод, сохранности
жилых домов, производственных зданий и сооружений, сохранности
материальных ценностей от повреждения ледоходом и паводковыми водами

П О С Т А Н О В Л ЯЮ:

1. Создать при Администрации сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области постоянно
действующую противопаводковую комиссию в составе:

Родичев Константин Викторович
Председатель комиссии:

глава сельского поселения Малая
Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской
области

Щербаков Юрий Иванович

Меркулова Ольга Николаевна

Шлычкова Татьяна Николаевна

Члены комиссии:

Ведущий специалист
Администрации
сельского поселения Малая Глушица
муниципального района
Большеглушицкий Самарской
области

специалист Администрации
сельского поселения Малая Глушица
муниципального района
Большеглушицкий Самарской
области (с.Константиновка)

специалист Администрации
сельского поселения Малая Глушица
муниципального района
Большеглушицкий Самарской
области (с.Малая Глушица)



2. Рекомендовать руководителям предприятий и учреждений под
личную ответственность обеспечить сохранность материальных средств от
паводка.

3. Рекомендовать заведующей отделением № 4 ГБУ Самарской области
«Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов
муниципального района Большеглушицкий» Митяевой Т.Н. обеспечить
завоз и доставку продуктов питания для пенсионеров п.Гай и п.Большой
Иргиз, а также пенсионерам, проживающим в с.Малая Глушица и
с.Константиновка в зонах возможного подтопления.

4. Утвердить план размещения эвакуируемого населения из зон
возможного подтопления (Приложение 1).

5. В период паводка организовать круглосуточное дежурство членов
противопаводковой комиссии.

К.В.Родичев, глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области

Приложение 1

П Л А Н
РАЗМЕЩЕНИЯ ЭВАКУИРУЕМОГО НАСЕЛЕНИЯ

ИЗ ЗОНЫ ВОЗМОЖНОГО ЗАТОПЛЕНИЯ

№№
п/п

Фамилия, имя,
отчество

Адрес
проживания

Коли-
чество
чел.

Место
расселения

1. Чернов Ю.В. п.Большой Иргиз
ул.Лесная, 3/3

1 в доме Балакирова Н.В.
ул.Советская, 72/2
с. Малая Глушица

2. Семья Никитиной З.М. п.Большой Иргиз
ул.Лесная, 5/3

1 СДК, ул.Советская, 56
с. Малая Глушица

3. Семья Звягинцевой З.А. п.Большой Иргиз
ул.Лесная, ½

2 ул. с. Малая Глушица
Чапаева, 5

4. Трякина М.В п.Большой Иргиз
ул.Лесная,4

4 СДК, ул.Советская, 56
с. Малая Глушица

5. Куршина Н.И. п.Большой Иргиз
ул.Лесная,6/1

1 СДК, ул.Советская, 56
с. Малая Глушица

6. Михайлова В.И. п.Гай,
ул.Восточная,2

1 СДК, ул.Советская, 56
с. Малая Глушица

7. Корнаухова Е.Ф. п.Гай,
ул.Восточная,6

1 СДК , ул.Советская, 56
с. Малая Глушица

8. Семья Ромащенко А.П. с.Малая Глушица.
пер.Белые Озёра, 1/1

3 СДК , ул.Советская, 56

9. Семья Паюль И.В. с.Малая Глушица.
пер.Белые Озёра, 1/2

4 в доме Погодина Д.А.
ул.Ленинградская, 68



10. Семья Ильмухина В.Н. с.Малая Глушица.
пер.Белые Озёра, 2/1

2 в доме Ильмухина Н.Г.
ул.Гагарина, 14

11. Семья Богданова А.А. с.Малая Глушица.
пер.Белые Озёра, 3/1

3 в доме Кижаева Н.П.
ул.Ленинградская, 18

12. Семья Богдановой Л.Т. с.Малая Глушица.
пер.Белые Озёра, 2/2

4 в доме Кижаева Н.П.
ул.Ленинградская, 18

13. Семья Васильченко Г.Н. с.Малая Глушица.
пер.Белые Озёра, 3/2

4 СДК, ул.Советская, 56

14. Семья Спиркиной M.П. с.Малая Глушица.
ул.Гагарина, 21/2

5 в доме Евсеева М.С.
ул.Советская, 8/2

15. Семья Смолиной М.Н. с.Малая Глушица.
ул.Гагарина, 21/1

2 в доме Терехова С.И.
ул.Гагарина, 32

16. Семья Гусевой М.К. с.Малая Глушица.
ул.Полевая, 1/1

1 СДК,ул.Советская, 56

17. Семья Чернова В.В. с.Малая Глушица.
ул.Полевая, 2/1

2 в доме Чернова Вл.В.
ул.Гагарина, 26/1

18. Косолапова Л.Т. с.Малая Глушица.
ул.Полевая, 2/2

1 СДК, ул.Советская, 56

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 32 от 15 февраля 2023 года

с.Малая Глушица, ул.Советская,60
тел. (8-846-73) 66-1-32

Об утверждении перечня муниципальных услуг с элементами
межведомственного взаимодействия по сельскому поселению Малая
Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской

области

В целях обеспечения реализации Федерального закона от 27.07.2010 г.
№ 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», во исполнение Постановления администрации
муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 23.09.2011
г. № 1165 «Об утверждении Плана мероприятий по переходу на
межведомственное информационное взаимодействие при предоставлении
государственных и муниципальных услуг в Самарской области»

П О С Т А Н О В Л ЯЮ:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг с элементами
межведомственного взаимодействия сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области согласно
приложению.



2. Со дня вступления в силу настоящего Постановления признать
утратившим силу:

- Постановление главы сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 30.01.2023
г. № 21 «Об утверждении перечня муниципальных услуг с элементами
межведомственного взаимодействия, предоставляемых Администрацией
сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области».

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за
собой.

К.В.Родичев, глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области

Меркулова О.Н. 69-2-39
Приложение

к Постановлению главы сельского
поселения Малая Глушица муниципального

района Большеглушицкий Самарской области
от 15 февраля 2023 года № 32

Перечень муниципальных услуг с элементами межведомственного
взаимодействия по сельскому поселению Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий Самарской области

№
п/п

Наименование муниципальной
услуги

Наименование органа,
предоставляющего муниципальную

услугу
1 Выдача выписок из

похозяйственных книг
Администрация сельского поселения
Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области

2 Выдача разрешений
(продление, переоформление)
на право организации
розничного рынка

Администрация сельского поселения
Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области

3 Выдача разрешения на
движение по автомобильным
дорогам тяжеловесного и (или)
крупногабаритного
транспортного средства

Администрация сельского поселения
Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области

4 Предоставление разрешения на
осуществление земляных работ

Администрация сельского поселения
Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области

5 Присвоение адреса объекту
адресации, изменение и
аннулирование такого

Администрация сельского поселения
Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области



адреса
6 Предоставление разрешения на

отклонение от предельных
параметров разрешенного
строительства, реконструкции
объектов капитального
строительства

Администрация сельского поселения
Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области

7 Предоставление разрешения на
условно разрешенный вид
использования земельного
участка или объекта
капитального строительства

Администрация сельского поселения
Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области

8 Выдача разрешения на
выполнение авиационных
работ, парашютных прыжков,
демонстративных полетов
воздушных судов, полетов
беспилотных воздушных судов
(за исключением полетов
беспилотных воздушных судов
с максимальной взлетной
массой менее 0,25 кг),
подъемов привязных
аэростатов над населенным
пунктом сельского поселения
Малая Глушица
муниципального района
Большеглушицкий Самарской
области, а также посадки
(взлета) на расположенные в
границах населенных пунктов
сельского поселения Малая
Глушица муниципального
района Большеглушицкий
Самарской области площадки,
сведения о которых не
опубликованы в документах
аэронавигационной
информации

Администрация сельского поселения
Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской область

9 Согласование планируемого
размещения прокладки,
переноса или переустройства
инженерных коммуникаций в
границах полосы отвода и
(или) придорожных полос

Администрация сельского поселения
Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области



автомобильной дороги общего
пользования местного значения
и заключению договора на
прокладку, перенос,
переустройство и (или)
эксплуатацию инженерных
коммуникаций в границах
полосы отвода автомобильной
дороги общего пользования
местного значения

10 Согласование строительства,
реконструкции, капитального
ремонта, ремонта сооружений
пересечения с автомобильной
дорогой общего пользования
местного значения и (или)
примыкания к автомобильной
дороге общего пользования
местного значения

Администрация сельского поселения
Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области

11 Предоставление места для
захоронения (подзахоронения)
умершего на кладбищах,
находящихся в собственности
сельского поселения Малая
Глушица муниципального
района Большеглушицкий
Самарской области либо на
ином вещном праве

Администрация сельского поселения
Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области

12 Установление сервитута в
отношении земельного участка,
находящегося в
государственной или
муниципальной собственности
или государственная
собственность на который не
разграничена

Администрация сельского поселения
Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области

13 Предоставление в
собственность, аренду,
постоянное (бессрочное)
пользование, безвозмездное
пользование земельного
участка, находящегося в
государственной или
муниципальной собственности,

Администрация сельского поселения
Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области



без проведения торгов
14 Принятие решения по

заявлению лица об отказе от
права на земельный участок

Администрация сельского поселения
Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области

15 Предоставление технических
условий подключения
(технологического
присоединения) к сетям
инженерно-технического
обеспечения

Администрация сельского поселения
Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области

16 Принятие решения об
использовании донного грунта,
извлеченного при проведении
дноуглубительных и других
работ, связанных с изменением
дна и берегов водных объектов

Администрация сельского поселения
Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области

17 Выдача разрешений на право
вырубки зеленых насаждений

Администрация сельского поселения
Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области

18 Выдача разрешения
на использование земель или
земельного участка, которые
находятся в государственной
или муниципальной
собственности, без
предоставления земельных
участков и установления
сервитута, публичного
сервитута

Администрация сельского поселения
Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области

19 Перераспределение земель и
(или) земельных участков,
находящихся в
государственной или
муниципальной собственности,
и земельных участков,
находящихся в частной
собственности

Администрация сельского поселения
Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области

20 Предоставление земельного
участка, находящегося в
государственной или
муниципальной собственности,
гражданину или юридическому
лицу в собственность
бесплатно

Администрация сельского поселения
Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области



21 Признание садового дома
жилым домом и жилого дома
садовым домом на территории
сельского поселения Малая
Глушица муниципального
района Большеглушицкий
Самарской области

Администрация сельского поселения
Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области

22 Направление уведомления о
планируемом сносе объекта
капитального строительства и
уведомления о завершении
сноса объекта капитального
строительства на территории
сельского поселения Малая
Глушица муниципального
района Большеглушицкий
Самарской области

Администрация сельского поселения
Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области

23 Подготовка и утверждение
документации по
планировке территории
сельского поселения Малая
Глушица муниципального
района Большеглушицкий
Самарской области

Администрация сельского поселения
Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области

Издатель – Администрация сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области.
Редактор: Т.Н.Шлычкова
Адрес газеты «Малоглушицкие Вести»: 446191, Самарская область, Большеглушицкий
район, с.Малая Глушица, ул. Советская, 60.
Электронный адрес: mglushitcaADM@yandex.ru; tanya03101963@mail.ru
Отпечатано в Администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального
района Большеглушицкий Самарской области.
Соучредители: Администрация сельского поселения Малая Глушица муниципального
района Большеглушицкий Самарской области и Собрание представителей сельского
поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области.
Номер подписан в печать в 9.00 час. 22.02.2023 г., тираж 100 экземпляров, «Бесплатно».

mailto:mglushitcaADM@yandex.ru
mailto:03101963@mail.ru

	к  Постановлению главы сельского
	поселения Малая Глушица муниципального 
	района Большеглушицкий  Самарской области
	от 15 февраля 2023 года № 32 
	Перечень муниципальных услуг с элементами межведом

